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Om någon månad är det dags att lämna 
in deklarationen. Vi ska redovisa vad vi 
tjänat under 2024. För de flesta är det 
bara att slå en kod på telefonen eller 
bekräfta med Bank-ID.

Även skulderna ska deklareras. Snart 
kommer tidningarna att ge oss en massa 
tips om hur vi kan göra avdrag. Minsta 
lilla ränteutgift ska dras av så att vi kan 
”tjäna pengar”.

Döljer vi något?
Det finns andra skulder som vi inte så 
gärna deklarerar offentligt. Vi blygs lite 
för dem. Möjligen kan vi tänka oss att 
nämna dem ”i klump” tillsammans med 
andra människor, när vi säger: ”Förlåt oss 
våra skulder, liksom vi har förlåtit dem 
som står i skuld till oss.”

Men att gå närmare in på skulderna, 
det drar vi oss för. Vi gör ett avdrag i 
smyg, så att ingen ser det där vi skäms 
för. De där egoistiska begären, de hatiska 
tankarna, de hårda orden och de skumma 
gärningarna tar vi bort från redovis-
ningen. Vi vill ha en ren, vit och fläckfri 
skuldblankett att visa upp på den stora 
räkenskapsdagen – den som infaller vid 
tidens slut.

Guds deklaration är annorlunda
Skatteverket granskar våra ekonomiska 
deklarationer.

Men Gud behöver inte kontrollera den 
friserade redovisningen av vår livsföring. 

Han vet redan hur den ser ut. Han vet 
våra innersta tankar. Han vet vilka dum-
heter vi gör genom att exempelvis såra 
varandra genom att tala först och tänka 
sedan – när det är för sent.

För han har en ännu viktigare deklara-
tion att lämna. Och han avger den hög-
tidligt – men utan villkor: ”JAG ÄLSKAR 
DIG. Din skuld är betald.”

Kvittot sitter på korset. Jesus Kristus 
har tagit skuldebrevet och spikat fast det 
vid korset: ”Din skuld är efterskänkt. 
Din synd är förlåten, din missgärning är 
försonad.”

Denna gåva får du gratis av Gud. Men 
vi har ju så svårt för att bara ta emot. Vi 
vill ju inte stå i (tacksamhets-)skuld till 
någon. Vi vill klara oss själva, arbeta oss 
fria från skulden.

Det kan vi göra gentemot människor. 
Men inte inför Gud. Det är dessutom 
onödigt. Han har ju redan befriat oss.
Men det finns faktiskt ett villkor för att få 
förlåtelsens gåva: viljan att ta emot den. 
Att vi ber om den…

Låt oss ta emot den gåvan. Varje dag. 
Och tacka Jesus Kristus – den korsfäste 
och uppståndne Herren. 
Vår befriare!

Ett innehållsrikt  
Påskfirande önskar

Harald Berglund
Tf kyrkoherde
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Snart dags för deklaration Snart dags för deklaration 

Öppet hus i S:t Andreas kyrka
God och glad gemenskap över kaffekop-
pen måndagar jämna veckor kl 14-16.
Kom när du vill – Alla är välkomna – 

Ålder spelar ingen roll.

Messy Church
Trevlig gemenskap och god kvällsmat 
för alla åldrar och en enkel gudstjänst, 

där många medverkar. Onsdag 26 
mars 16.30 i Traryds församlingshem.
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Fasteaktionen
till förmån för ACT Svenska kyrkan, 

det internationella arbetet, pågår fram 
till Palmsöndagen. Temat är Från dina 

händer till där det händer. Ge din 
gåva till plusgiro 900122-3 eller  

Swish: 900 1223.

Hela Världen-kväll
Fredag 28 mars kl 18 i Traryds kyrka: 

härligt svängig konsert med  
Bluegrass Gospel Group. Gemenskap, 
lotterier och gott fika i församlings-

hemmet till förmån för ACT  
Svenska kyrkans fasteaktion.

80-årsuppvaktning 
Vi inbjuder dem som fyller 80 år under 
2025 till en festlig kyrklunch söndagen 

den 11 maj. Först mässa i Traryds kyrka 
kl 10. Därefter lunch för alla i försam-

lingshemmet. Kören Lovton medverkar. 
Inbjudan skickas till jubilarerna.

Onsdagsbön 
i S:t Andreas kyrka onsdagar kl 12.  

Lunch efteråt.

Café S:t Andreas
Välkommen till en stund av gemenskap

i S:t Andreas kyrka på måndagar
udda veckor kl 14-15.30.

Caféet är öppet för alla åldrar.

Askonsdagen
Den stora Fastan inleds med en stilla 
mässa onsdagen den 5 mars kl 19 i  

S:t Andreas kyrka. Välkommen!

Passionsandakter
Vi följer Jesus på vägen till korset.

Tisdag 18 mars kl 18 hos Gunilla och 
Anders Segemalm i Ternhult.

Tisdag 8 april kl 18 hos Anne Sjöberg 
Karlsson och Björn Karlsson i Klint.  
Onsdag 9 april kl 19 i Skeensgården, 
Vivljunga. Kyrkokören medverkar.

Valborgsmässoafton
30 april. Kyrkokören sjunger i Traryds 

hembygdspark kl 19 och vid Sjövik  
i Hinneryd kl 20.30.

Fira Påsk!
Välkommen att fira årets största högtid  
i kyrkan – PÅSK – med både allvarliga 

och jublande glada gudstjänster.  
Påskdagen: Kyrktåg från Strömsnäsbruk 

och ”gatutåg” i Traryd. Se mer på  
sid 5 och 6-7. 

Kyrkofullmäktige
sammanträder onsdagen 21 maj  

kl 19 i Hinneryds församlingshem.  
Mötet är öppet för alla.

Mors dag 
Söndagen den 25 maj är det Mors dag. 

Innan du firar Mor kan du möta  
vår himmelske Far i gudstjänsten i 

Hinneryds kyrka kl 10. Kyrkokören 
sjunger. Efteråt traditionsenlig Mors-

dagsandakt på kyrkogården.

Utegudstjänster
Kristi Himmelsfärdsdag 29 maj

Hinneryd kl 9.30: Torggudstjänst  
vid bygdegården.

Traryd kl 15: Hembygdsparken.

Barnsamlingar i gudstjänsterna
Vi gläds åt barnen i våra gudstjänster. 

Barnsamlingar vissa söndagar. Se s 6-7.
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Mitt namn är Marie-Louice Nilsson och 
jag älskar att vara med människor. Jag 
tycker om att vara i naturen och min 
uppväxt på en lantgård har gjort att jag, 
var helst jag bor, inte kan låta bli att ha lite 
odlingar – inomhus eller utomhus. Jag är 
uppvuxen utanför Eksjö och första flytten 
gick till Branäs i norra Värmland. Sedan 
vidare till Makedonien 1998 som missio-
när. De åren har präglat mig. Cirka tio år 
senare gick jag en själavårdsutbildning på 
Korteboskolan i Jönköping, och där träf-
fade jag min man Ola. Jag väntade länge 
på min livskamrat, men det var det värt. 
Vi har nu tillsammans tre fina pojkar, och 
jag känner mig så lyckligt lottad. 

2020 flyttade vi från Bankeryd till Mar-
karyd, där Ola är uppvuxen och nu börja-
de som präst i Hagakyrkans församling. 

Jag har jobbat med lite olika saker. Ti-
digt i livet var det mycket inom turism och 
kontor, sedan inom vård och skola och nu 
inom kyrkan. Saker jag tycker om är att 
leka och busa med barnen, titta på film 
och äta god mat, friluftsliv, resa. 

Mina relationer är viktiga för mig, min 
dröm lever jag mer eller mindre. Jag vill 
ha ett öppet, välkomnande hem där man 
kan vara sig själv, som leder till ett möte 
mellan människor och med Gud. Jag vill 
med mitt liv peka på Jesus, som är min 
hjälte och räddare. 

Jag kan se hur Gud lägger pusslet i mitt 
liv och hur han sammanflätar människor 
och händelser i mitt liv till välsignelse för 
både mig och andra. En viktig lärdom har 
varit att lita till att Han har full kontroll 
och att Han samverkar allt till det bästa, 
även när det ser mörkt ut. Det är ofta 
genom lidande och smärta jag lär mig de 
vackraste insikterna som senare bär mig 
genom livet.

Förtrösta på Herren av hela ditt hjärta
och lita inte till ditt eget förstånd.
Tänk på honom var du än går,
så skall han jämna vägen för dig.

					   
Ordspråksboken 3:5-6

Vår nya diakoni- och församlingsVår nya diakoni- och församlings
assistent presenterar sigassistent presenterar sig
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Skyltade gravarSkyltade gravar
Varje gravsatt person finns förtecknad i 
något som heter gravbok. I gravboken ska 
också finnas namn och adress till en kon-
taktperson, en gravrättsinnehavare.

Regelbundet görs genomgång av grav-
bokens register och vi försöker hålla det så 
aktuellt som möjligt. Men ibland skickas 
brev till gravrättsinnehavare där breven 
kommer tillbaka med meddelande om att 
personen flyttat, avlidit eller är okänd på 
adressen. 

Då sätter vaktmästarna upp en skylt vid 
gravstenen med önskan om att den som 
besöker graven ska kontakta kyrkans per-
sonal så att vi kan uppdatera registret med 
en korrekt adress eller en ny gravrättsinne-
havare. Skyltar vid gravstenar kan också 
sättas upp om rabatten är vanvårdad eller 
gravstenen inte är förankrad ordentligt, 
men den allra vanligaste anledningen är att 
korrekt adress till kontaktperson saknas. 

Gravskylten sitter uppe i två år. Om ingen 
anhörig hörs av under den tiden har 
kyrkorådet rätt att besluta att montera 
bort gravstenen och återanvända graven 
till någon annan.

Besöker du en grav och ser att det står 
en liten skylt där det står att personalen 
önskar kontakt, hör av dig till vaktmäs-
tarna eller pastorsexpeditionen så löser vi 
det tillsammans.

Påskdagen (20 april) är årets härligaste 
dag i kyrkan! Vi firar Jesu uppståndelse 
med psalmsång och körsång, nattvard och 
festfika, jubel och glädje över Livets seger!

Rälsbuss
Nu blir det ännu roligare! Åk rälsbuss från 
Strömsnäsbruk till Traryds station och 
”gatutåg” därifrån till Traryds kyrka.

Ta med familj, grannar 
och vänner. Lös biljett 
på stationen till ”lokal-
pris” (billigare än på 
sommaren).

Avresa från Strömsnäs-
bruk 9.15. Åter från 
kyrkan ca kl 12-12.30.

Ta Kyrktåget till Påskmässan!Ta Kyrktåget till Påskmässan!
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Gudstjänster i Traryds och Hinneryds församlingar 2025

	 Månad	 Dag	 Gudstjänstdag	  	  Traryd		  S:t Andreas	               Hinneryd

Morgonbön
Vi ber morgonbön i Traryds kyrka  

måndag-fredag kl 8.30.
Vi ber med tidebön och fri bön.

 Barnsamlingar
vissa söndagar. Se ovan.

Reservation
för eventuella ändringar.

Se hemsidan eller Facebook, 
adresser på baksidan. 

Mars 2 Fastlagssöndagen 17 Mässa. 10 Mässa i kyrkan. Kyrkokören. Barnsamling. 
Fastlagskaffe.

5 Askonsdagen 19 Askonsdagsmässa.

9 1 sön i Fastan 10 Mässa. Barnsamling. 17 Mässa. Församlingshemmet.

16 2 sön i Fastan 17 Mässa. 10 Mässa. Församlingshemmet.

18 Tisdag 18 Passionsandakt hos Gunilla och Anders Segemalm, Ternhult.

23 Jungfru Marie Bebådelsedag 10 Mässa. Ungdomskören. Barnsamling. Våfflor. 17 Mässa. Församlingshemmet. Våffeldax fr kl 15

26 Onsdag 16.30 Messy Church. Församlingshemmet.

28 Fredag 18 Konsert. Bluegrass Gospel Group. Hela Världen-kväll.

30 Midfastosöndagen 17 Mässa. 10 Mässa. Församlingshemmet.

April 6 5 i Fastan 10 Mässa. Barnsamling 17 Mässa.

8 Tisdag 18 Passionsandakt hos Anne Sjöberg Karlsson 
och Björn Karlsson, Klint.

9 Onsdag 19 Passionsandakt i Skeensgården, Vivljunga. 
Kyrkokören.

13 Palmsöndagen 10 Familjegudstjänst med bibelutdelning. 17 Mässa. 

17 Skärtorsdagen 19 Skärtorsdagsmässa.

18 Långfredagen 15 Korsvägsandakt. 10 Långfredagsgudstjänst. Kyrkokören.

20 Påskdagen 10 Påskmässa. Kyrkokören. Barnsamling. Festligt fika i kyrkan. 
Rälsbuss från Strömsnäsbruk och ”gatutåg” i Traryd.

21 Annandag påsk 17 Mässa.

27 2 sön i Påsktiden 17 Mässa. 10 Mässa. 

Maj 4 3 sön i Påsktiden 10 Mässa. Barnsamling.

11 4 sön i Påsktiden 10 Mässa. Lovton. Kyrklunch. 80-årsuppvaktning. 17 Mässa.

18 5 sön i Påsktiden 10 Mässa.

25 Bönsöndagen 17 Mässa. 10 Mässa. Kyrkokören. Barnsamling.  
Morsdagsandakt på kyrkogården efteråt.

29 Kristi himmelsfärds dag 15 Utegudstjänst i hembygdsparken. 9.30 Torggudstjänst vid bygdegården. 

Juni 1 Sön före Pingst 10 Mässa. Ungdomskören.

8 Pingstdagen 10 Mässa. Barnsamling. 17 Mässa.

15 Heliga Trefaldighets dag 17 Mässa. 10 Familjegudstjänst.
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Gudstjänster i Traryds och Hinneryds församlingar 2025

	 Månad	 Dag	 Gudstjänstdag	  	  Traryd		  S:t Andreas	               Hinneryd

Kyrkbil
I regel varje sön- och helgdag i Traryds 

församling. Se månadsbladet. Behöver du 
färdtjänst? Beställ som vanligt och spara 

kvittot.  Vi ersätter när vi får kvittot.

Samtal
Vill du prata med någon? Förbön? Nattvard i hemmet?  

Sjukbesök hemma eller på lasarettet?
Kontakta Marie-Louice, Folke eller Harald (se baksidan).  

Jourhavande präst (tel 112) finns som ett alternativ. 

Mars 2 Fastlagssöndagen 17 Mässa. 10 Mässa i kyrkan. Kyrkokören. Barnsamling. 
Fastlagskaffe.

5 Askonsdagen 19 Askonsdagsmässa.

9 1 sön i Fastan 10 Mässa. Barnsamling. 17 Mässa. Församlingshemmet.

16 2 sön i Fastan 17 Mässa. 10 Mässa. Församlingshemmet.

18 Tisdag 18 Passionsandakt hos Gunilla och Anders Segemalm, Ternhult.

23 Jungfru Marie Bebådelsedag 10 Mässa. Ungdomskören. Barnsamling. Våfflor. 17 Mässa. Församlingshemmet. Våffeldax fr kl 15

26 Onsdag 16.30 Messy Church. Församlingshemmet.

28 Fredag 18 Konsert. Bluegrass Gospel Group. Hela Världen-kväll.

30 Midfastosöndagen 17 Mässa. 10 Mässa. Församlingshemmet.

April 6 5 i Fastan 10 Mässa. Barnsamling 17 Mässa.

8 Tisdag 18 Passionsandakt hos Anne Sjöberg Karlsson 
och Björn Karlsson, Klint.

9 Onsdag 19 Passionsandakt i Skeensgården, Vivljunga. 
Kyrkokören.

13 Palmsöndagen 10 Familjegudstjänst med bibelutdelning. 17 Mässa. 

17 Skärtorsdagen 19 Skärtorsdagsmässa.

18 Långfredagen 15 Korsvägsandakt. 10 Långfredagsgudstjänst. Kyrkokören.

20 Påskdagen 10 Påskmässa. Kyrkokören. Barnsamling. Festligt fika i kyrkan. 
Rälsbuss från Strömsnäsbruk och ”gatutåg” i Traryd.

21 Annandag påsk 17 Mässa.

27 2 sön i Påsktiden 17 Mässa. 10 Mässa. 

Maj 4 3 sön i Påsktiden 10 Mässa. Barnsamling.

11 4 sön i Påsktiden 10 Mässa. Lovton. Kyrklunch. 80-årsuppvaktning. 17 Mässa.

18 5 sön i Påsktiden 10 Mässa.

25 Bönsöndagen 17 Mässa. 10 Mässa. Kyrkokören. Barnsamling.  
Morsdagsandakt på kyrkogården efteråt.

29 Kristi himmelsfärds dag 15 Utegudstjänst i hembygdsparken. 9.30 Torggudstjänst vid bygdegården. 

Juni 1 Sön före Pingst 10 Mässa. Ungdomskören.

8 Pingstdagen 10 Mässa. Barnsamling. 17 Mässa.

15 Heliga Trefaldighets dag 17 Mässa. 10 Familjegudstjänst.
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BildsvepetBildsvepet

Sylvia Nilsson avtackades som diakoni- och församlingsassistent i december. Kyrkorådets 
ordförande Torsten Johansson överlämnade en liten båt till den nya västkustbon.

Vår nya diakoni- och församlingsassistent Marie-Louice Nilsson välkomnades både under 
en mässa och vid Besökstjänstens julfest.
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Vid krubbgudstjänsten var barnen med när figurerna placerades i julkrubban.

Julkonserten fyllde Traryds kyrka med både människor och ljuvlig musik.
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Julnattsmässan fyllde S.t Andreas kyrka.

Besökstjänstens julfest med härlig musik och stor glädje i köket.
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God gemenskap med pyssel vid Adventsstugan.

Kronobälgarna stod för ett uppskattat 

inslag på Öppet hus.

Barnverksamheten lockar deltagare från både när och fjärran till gemenskap, undervisning och fika.

Evangelieprocessionen markerar att läsningen 

av Evangeliet är en av höjdpunkterna i mässan.

Efter mer än 30 år har bänkarna i Traryds kyrka fått ny klädsel (bänken till vänster).
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Traryd-Hinneryds pastorat, Kyrkvägen 9, 287 72  TRARYD
Exp: månd, onsd, fred kl 10-12. Telefontid torsd 10-12. Tel 0433-620 09.  

Kamrer: Pernilla Janner.E-post: traryd.pastorat@svenskakyrkan.se.
Hemsida: www.kyrktorget.se/trarydhinneryd och www.svenskakyrkan.se/trarydhinneryd

Och Facebook: www.facebook.com/TrarydHinnerydspastorat

Åt
ta

45
 A

B

Präst:
Tf kyrkoherde Harald Berglund, tel 250 04
Komminister Folke Johanneryd, tel 750 93

Kantor:
Andreas Agerberg, tel 202 49

Diakoni- och församlingsassistent:
Marie-Louice Nilsson, tel 202 42

Kyrkans Barntimmar, HimlaBUS, juniorer, 
Ansgars: 
Randi Litte, tel 202 40
Anita Tykesson

Vaktmästare:
Irén Nilsson, Traryd, 620 80
Jörgen Melin, Traryd, tel 621 73
Karl-Johan Tortensson, Traryd (Säsong)
Anne Sjöberg Karlsson, Traryds församlingshem 
och S:t Andreas kyrka, tel 621 74
Anna-Lena Carlsson, Hinneryd, tel 250 55
Gullvi Mörling, Hinneryds församlingshem,  
tel 251 39
Johan Andreasson, Hinneryd (Säsong)

Församlingsbladet utkommer med 4 nummer per år
Nästa nummer beräknas komma i juni 2025.

Ansvarig utgivare: Mikael Nilsson. Redaktör: Harald Berglund
Foto: Irén Nilsson, Randi Litte, Per Assarsson, Harald Berglund,  

Anne Sjöberg Karlsson och Ann-Charlotte Johansson   

   Avlidna och gravsatta kyrkomedlemmar i våra församlingar		
	 Axel Egon Samuelsson	 Staffanstorp	 88 år
	 Kerstin Kristiansson	 Strömsnäsbruk	 94 år
	 Ingar Bergstrand	 Strömsnäsbruk	 84 år
	 Eva Sevandersson	 Strömsnäsbruk	 95 år
	 Lars Atlesson	 Skånes Fagerhult	 77 år
	 Bertil Svensson	 Ryssby	 84 år
	 Anneli Hunnakko	 Strömsnäsbruk	 75 år
	 Ann-Kristin Lagerkvist	 Strömsnäsbruk 	 73 år

Bibelstudium
Vi tar reda på vad Gud vill säga till  

oss genom Bibelns texter.
Vi träffas onsdag 14-16 udda veckor.

För mer information kontakta  
Folke Johanneryd (se nedan).

Kreativ gemenskap
träffas följande fredagar kl 15 till  
17 i S:t Andreas kyrka: 7 mars,  

11 april och 16 maj.  
Ta med dig det som du vill sysselsätta  

dig med: stickning, virkning, måla, skriva 
eller vad du önskar göra.

Vi bjuder på fika och gemenskap!  
Välkommen!

Frågor? Kontakta Gunilla Segemalm,  
tel 070-646 43 66. 

After School 
Kompisar, pingis, biljard, fika, läxläsning, 
soffhäng m. Från årskurs 4 och uppåt. S:t 

Andreas kyrka, torsdagar kl 15.15-17.


